ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июля 2020 г. N 1060

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ

ОРГАНА, УПОЛНОМОЧЕННОГО ОСУЩЕСТВЛЯТЬ ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

ЭЛЕКТРОННЫХ ДОКУМЕНТОВ, УКАЗАННЫХ В ПУНКТЕ 1

РЕШЕНИЯ ЕВРАЗИЙСКОГО МЕЖПРАВИТЕЛЬСТВЕННОГО СОВЕТА

ОТ 30 АПРЕЛЯ 2019 Г. N 3, В ТАМОЖЕННОЙ СФЕРЕ

В целях реализации решения Евразийского межправительственного совета от 30 апреля 2019 г. N 3

"Об использовании национальных криптографических стандартов электронной цифровой подписи

(электронной подписи) при трансграничном информационном взаимодействии хозяйствующих

субъектов Республики Армения, Кыргызской Республики и Российской Федерации с органами

исполнительной власти Республики Армения, Кыргызской Республики и Российской Федерации"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Определить органом, уполномоченным осуществлять подтверждение электронных документов в

таможенной сфере, оформленных в соответствии с законодательством Российской Федерации

хозяйствующими субъектами, являющимися резидентами в соответствии с законодательством

Российской Федерации, предназначенных для представления в органы исполнительной власти

Республики Армения и Киргизской Республики, - Федеральную таможенную службу.

2. Федеральной таможенной службе обеспечить подтверждение электронных документов,

указанных в пункте 1 настоящего постановления и направляемых в Федеральную таможенную

службу хозяйствующими субъектами, являющимися резидентами в соответствии с

законодательством Российской Федерации, для их последующей передачи в органы исполнительной

власти Республики Армения и Киргизской Республики в порядке, установленном абзацами седьмым

- десятым пункта 1 решения Евразийского межправительственного совета от 30 апреля 2019 г. N 3

"Об использовании национальных криптографических стандартов электронной цифровой подписи

(электронной подписи) при трансграничном информационном взаимодействии хозяйствующих

субъектов Республики Армения, Кыргызской Республики и Российской Федерации с органами

исполнительной власти Республики Армения, Кыргызской Республики и Российской Федерации".

3. Установить, что реализация полномочий, предусмотренных настоящим постановлением,

осуществляется Федеральной таможенной службой в пределах установленной штатной численности

и бюджетных ассигнований федерального бюджета, предусмотренных Федеральной таможенной

службе в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере установленных функций.

4. Настоящее постановление действует до принятия предусмотренной пунктом 6 решения

Евразийского межправительственного совета от 30 апреля 2019 г. N 3 "Об использовании

национальных криптографических стандартов электронной цифровой подписи (электронной

подписи) при трансграничном информационном взаимодействии хозяйствующих субъектов

Республики Армения, Кыргызской Республики и Российской Федерации с органами исполнительной

власти Республики Армения, Кыргызской Республики и Российской Федерации" Концепции

трансграничного информационного взаимодействия и всех предусмотренных ею нормативных

актов.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН